
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 수질개선사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 3,464,000 3,125,000 339,000

200 세외수입 10,638 10,202 436

210 경상적세외수입 10,638 10,202 436

216 이자수입 10,638 10,202 436

216-01 공공예금이자수입 10,638 10,202 436

< 환경관리과 > 10,638 10,202 436

○이자수입 10,638

500 보조금 2,821,727 2,532,331 289,396

510 국고보조금등 2,799,727 2,516,331 283,396

511 국고보조금등 2,799,727 2,516,331 283,396

511-01 국고보조금 492,000 338,000 154,000

< 환경관리과 > 492,000 338,000 154,000

○괴당 농어촌마을 하수도 정비 465,000

○하천하구 쓰레기 정화사업 인부임 27,000

511-03 기금 2,307,727 2,178,331 129,396

< 환경관리과 > 2,307,727 2,178,331 129,396

○주민지원 사업 2,331

○주민지원 특별지원사업 144,000

○주민지원사업 추진실태 점검 여비 1,040

○주민지원사업 RFID 프로그램 등 구입 7,752

○괴당 농어촌 마을 하수도 정비 71,000

○도촌 소규모 하수처리장 관리대행 3,441

○예천 분뇨처리장 관리대행 86,322

○예천읍 하수관거정비 임대형 민자사업(BTL)

620,000

○유천처리구역 외 하수관로정비 315,000

○지보 농어촌마을 하수도 정비 36,000

○예천 하수처리장 관리대행(TMS,총인,미호관거 포함)

553,161

○읍부 마을하수처리장(총인시설 포함) 관리대행

91,232

○감천 문화마을 하수처리장 관리대행 1,067

○읍실 마을하수처리장 관리대행 6,255

○포리 마을하수처리장 관리대행 8,411

○낙상 마을하수처리장 관리대행 19,815

○마전 마을하수처리장 관리대행 13,167

○담암 마을하수처리장 관리대행 1,071

○삼강 마을하수처리장 관리대행 5,171

10,638,000원

465,000,000원

27,000,000원

2,331,000원

144,000,000원

1,040,000원

7,752,000원

71,000,000원

3,441,000원

86,322,000원

620,000,000원

315,000,000원

36,000,000원

553,161,000원

91,232,000원

1,067,000원

6,255,000원

8,411,000원

19,815,000원

13,167,000원

1,071,000원

5,171,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

○암천 마을하수처리장 관리대행 1,752

○향석 마을하수처리장 관리대행 3,806

○신음 마을하수처리장 관리대행 6,674

○신풍 마을하수처리장 관리대행 5,794

○오천 마을하수처리장 관리대행 6,086

○우망 마을하수처리장 관리대행 5,234

○상수원관리지역 관리 38,086

○가축분뇨 공공처리시설 운영비 158,870

○하천하구 쓰레기 정화사업 인부임 2,879

○수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용역

50,842

○수질오염총량관리 배출삭감시설 모니터링 용역

41,468

520 시ㆍ도비보조금등 22,000 16,000 6,000

521 시ㆍ도비보조금등 22,000 16,000 6,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 22,000 16,000 6,000

< 환경관리과 > 22,000 16,000 6,000

○괴당 농어촌마을 하수도 정비 22,000

700 보전수입등및내부거래 631,635 582,467 49,168

710 보전수입등 20,000 20,000 0

711 잉여금 20,000 20,000 0

711-01 순세계잉여금 20,000 20,000 0

< 환경관리과 > 20,000 20,000 0

○순세계잉여금 20,000

720 내부거래 611,635 562,467 49,168

721 전입금 611,635 562,467 49,168

721-03 기타회계전입금 611,635 562,467 49,168

< 환경관리과 > 611,635 562,467 49,168

○수질개선사업특별회계 전입금 611,635

1,752,000원

3,806,000원

6,674,000원

5,794,000원

6,086,000원

5,234,000원

38,086,000원

158,870,000원

2,879,000원

50,842,000원

41,468,000원

22,000,000원

20,000,000원

611,635,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 의료보호기금특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 828,000 906,000 △78,000

200 세외수입 586 0 586

210 경상적세외수입 586 0 586

216 이자수입 586 0 586

216-01 공공예금이자수입 586 0 586

< 주민복지실 > 586 0 586

○이자수입 586

500 보조금 187,940 237,000 △49,060

510 국고보조금등 150,352 189,600 △39,248

511 국고보조금등 150,352 189,600 △39,248

511-01 국고보조금 150,352 189,600 △39,248

< 주민복지실 > 150,352 189,600 △39,248

○의료급여 기금운영비 25,600

○의료급여 현금급여비 92,752

○건강생활유지비 32,000

520 시ㆍ도비보조금등 37,588 47,400 △9,812

521 시ㆍ도비보조금등 37,588 47,400 △9,812

521-01 시ㆍ도비보조금등 37,588 47,400 △9,812

< 주민복지실 > 37,588 47,400 △9,812

○의료급여 기금운영비 6,400

○의료급여 현금급여비 23,188

○건강생활유지비 8,000

700 보전수입등및내부거래 639,474 669,000 △29,526

720 내부거래 639,474 669,000 △29,526

721 전입금 639,474 669,000 △29,526

721-03 기타회계전입금 639,474 669,000 △29,526

< 주민복지실 > 639,474 669,000 △29,526

○의료보호기금특별회계전입금 639,474

586,000원

25,600,000원

92,752,000원

32,000,000원

6,400,000원

23,188,000원

8,000,000원

639,474,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 저소득주민생활안정기금관리특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 456,000 565,000 △109,000

700 보전수입등및내부거래 456,000 565,000 △109,000

710 보전수입등 43,000 182,000 △139,000

711 잉여금 40,000 48,000 △8,000

711-01 순세계잉여금 40,000 48,000 △8,000

< 주민복지실 > 40,000 48,000 △8,000

○순세계잉여금 40,000

713 융자금원금수입 3,000 134,000 △131,000

713-01 민간융자금회수수입 3,000 134,000 △131,000

< 주민복지실 > 3,000 134,000 △131,000

○민간융자금 회수수입 3,000

720 내부거래 413,000 383,000 30,000

722 예탁금및예수금 413,000 383,000 30,000

722-03 예탁금원금회수수입 400,000 380,000 20,000

< 주민복지실 > 400,000 380,000 20,000

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 원금 회수 수입

400,000

722-04 예탁금이자수입 13,000 3,000 10,000

< 주민복지실 > 13,000 3,000 10,000

○2022년 통합재정안정화기금 이자 수입

13,000

40,000,000원

3,000,000원

400,000,000원

13,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 새마을소득금고사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 809,000 700,000 109,000

200 세외수입 26,500 32,600 △6,100

210 경상적세외수입 1,500 1,600 △100

216 이자수입 1,500 1,600 △100

216-01 공공예금이자수입 1,500 1,600 △100

< 새마을경제과 > 1,500 1,600 △100

○공공예금 이자수입 1,500

220 임시적세외수입 25,000 31,000 △6,000

225 지난년도수입 25,000 31,000 △6,000

225-01 지난년도수입 25,000 31,000 △6,000

< 새마을경제과 > 25,000 31,000 △6,000

○지난년도 수입 25,000

700 보전수입등및내부거래 782,500 667,400 115,100

710 보전수입등 472,500 365,000 107,500

711 잉여금 260,000 170,000 90,000

711-01 순세계잉여금 260,000 170,000 90,000

< 새마을경제과 > 260,000 170,000 90,000

○순세계잉여금 260,000

713 융자금원금수입 212,500 195,000 17,500

713-01 민간융자금회수수입 212,500 195,000 17,500

< 새마을경제과 > 212,500 195,000 17,500

○새마을 소득 특별지원 융자금 회수 212,500

-2018년도(44명) 110,000

-2019년도(41명) 102,500

720 내부거래 310,000 302,400 7,600

722 예탁금및예수금 310,000 302,400 7,600

722-03 예탁금원금회수수입 300,000 300,000 0

< 새마을경제과 > 300,000 300,000 0

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 원금 회수 수입

300,000

722-04 예탁금이자수입 10,000 2,400 7,600

< 새마을경제과 > 10,000 2,400 7,600

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 이자 수입

10,000

1,500,000원

25,000,000원

260,000,000원

110,000,000원

102,500,000원

300,000,000원

10,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 발전소주변지원사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 726,000 700,000 26,000

200 세외수입 816 1,883 △1,067

210 경상적세외수입 816 1,883 △1,067

216 이자수입 816 1,883 △1,067

216-01 공공예금이자수입 300 200 100

< 새마을경제과 > 300 200 100

○발전소지원사업비 이자수입 300

216-02 융자금회수이자수입 516 1,683 △1,167

< 새마을경제과 > 516 1,683 △1,167

○민간융자금회수 이자수입 516

500 보조금 331,600 368,200 △36,600

510 국고보조금등 331,600 368,200 △36,600

511 국고보조금등 331,600 368,200 △36,600

511-03 기금 331,600 368,200 △36,600

< 새마을경제과 > 331,600 368,200 △36,600

○발전소주변지역 기본지원사업비(양수)

221,280

○발전소주변지역 기본지원사업비(천연가스)

16,200

○발전소주변지역 기본지원사업비(양수태양광)

14,000

○발전소주변지역 기본지원사업비(만운저수지태양광)

1,600

○발전소주변지역 기본지원사업비(만운2지구태양광)

1,600

○발전소주변지역 기본지원사업비(골드태양광)

4,000

○발전소주변지역 기본지원사업비(경북그린에너지센터)

14,200

○발전소주변지역 기본지원 소득증대사업비(양수)

58,720

700 보전수입등및내부거래 393,584 329,917 63,667

710 보전수입등 54,984 119,245 △64,261

711 잉여금 3,984 3,245 739

711-01 순세계잉여금 3,984 3,245 739

< 새마을경제과 > 3,984 3,245 739

○순세계잉여금 3,984

713 융자금원금수입 51,000 116,000 △65,000

713-01 민간융자금회수수입 51,000 116,000 △65,000

300,000원

516,660원

221,280,000원

16,200,000원

14,000,000원

1,600,000원

1,600,000원

4,000,000원

14,200,000원

58,720,000원

3,984,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

< 새마을경제과 > 51,000 116,000 △65,000

○주민복지(융자)지원사업 융자금회수 수입

51,000

720 내부거래 338,600 210,672 127,928

722 예탁금및예수금 338,600 210,672 127,928

722-03 예탁금원금회수수입 328,600 209,000 119,600

< 새마을경제과 > 328,600 209,000 119,600

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 원금 회수 수입

328,600

722-04 예탁금이자수입 10,000 1,672 8,328

< 새마을경제과 > 10,000 1,672 8,328

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 이자 수입

10,000

51,000,000원

328,600,000원

10,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 치수사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 4,398,000 931,000 3,467,000

200 세외수입 1,000 308,500 △307,500

210 경상적세외수입 1,000 308,500 △307,500

216 이자수입 1,000 1,000 0

216-01 공공예금이자수입 1,000 1,000 0

< 안전재난과 > 1,000 1,000 0

○이자수입(공공예금) 1,000

500 보조금 201,935 245,537 △43,602

520 시ㆍ도비보조금등 201,935 245,537 △43,602

521 시ㆍ도비보조금등 201,935 245,537 △43,602

521-01 시ㆍ도비보조금등 201,935 245,537 △43,602

< 안전재난과 > 201,935 245,537 △43,602

○기성제방정비 10,000

○일반하천 개보수 70,000

○지방하천수문점검및정비 15,000

○유수지장목 제거 60,000

○청원경찰 인건비 46,935

700 보전수입등및내부거래 4,195,065 376,963 3,818,102

710 보전수입등 200,000 55,238 144,762

711 잉여금 200,000 55,238 144,762

711-01 순세계잉여금 200,000 55,238 144,762

< 안전재난과 > 200,000 55,238 144,762

○순세계잉여금 200,000

720 내부거래 3,995,065 321,725 3,673,340

721 전입금 3,995,065 321,725 3,673,340

721-03 기타회계전입금 3,995,065 321,725 3,673,340

< 안전재난과 > 3,995,065 321,725 3,673,340

○치수사업특별회계 전입금 3,995,065

1,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

46,935,000원

200,000,000원

3,995,065,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 농공지구조성사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 7,630,000 4,999,000 2,631,000

200 세외수입 365,000 206,562 158,438

210 경상적세외수입 365,000 206,562 158,438

214 사업수입 358,000 185,000 173,000

214-03 매각사업수입 358,000 185,000 173,000

< 새마을경제과 > 358,000 185,000 173,000

○농공단지 분양대금 358,000

216 이자수입 7,000 21,562 △14,562

216-03 기타이자수입 7,000 21,562 △14,562

< 새마을경제과 > 7,000 21,562 △14,562

○공공예금 이자수입 7,000

700 보전수입등및내부거래 7,265,000 4,792,438 2,472,562

710 보전수입등 345,000 0 345,000

711 잉여금 345,000 0 345,000

711-01 순세계잉여금 345,000 0 345,000

< 새마을경제과 > 345,000 0 345,000

○순세계잉여금 345,000

720 내부거래 6,920,000 4,792,438 2,127,562

722 예탁금및예수금 6,920,000 4,792,438 2,127,562

722-03 예탁금원금회수수입 6,800,000 4,765,000 2,035,000

< 새마을경제과 > 6,800,000 4,765,000 2,035,000

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 원금 회수

6,800,000

722-04 예탁금이자수입 120,000 27,438 92,562

< 새마을경제과 > 120,000 27,438 92,562

○2022년 통합재정안정화기금 예탁금 이자 수입

120,000

358,000,000원*1식

7,000,000원*1식

345,000,000원*1식

6,800,000,000원

120,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 폐기물처리시설설치특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 41,000 41,000 0

200 세외수입 100 100 0

210 경상적세외수입 100 100 0

216 이자수입 100 100 0

216-01 공공예금이자수입 100 100 0

< 환경관리과 > 100 100 0

○폐기물 처리시설 설치비 적립금 이자 100

700 보전수입등및내부거래 40,900 40,900 0

710 보전수입등 40,900 40,900 0

711 잉여금 40,900 40,900 0

711-01 순세계잉여금 40,900 40,900 0

< 환경관리과 > 40,900 40,900 0

○순세계잉여금 40,900

100,000원

40,900,000원


